5SS St S B ——— T —

mmm‘unahm
ﬂﬂbﬁﬁ'l\; H:lﬂ'mﬂ . Ui
ProgFETTRATE B gasicrs dsl fordl gheriumnll syl
& razitrad pad b BB es o b cotainre ki

FONDI
STRUTTURALI Bt | i
Uréee Eiircgen EUROPEI £ Iﬁ‘l 1‘I~;.‘\Dg.(l Wi
COMPETENZE PER LO SVILUFPO (FEE) - AMBIENTI PER LUAPPRENDIMENTO (FEBR)

PRI T S S T S

BANDO AOODGEFIb 9035 DEL 13 LUGLIO 2015 FINALlZZATO ALLA REALIZZAZIONE, ALL'AMPLIAM ENTO O
ALL’ADEGUAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DI RETE LAN/WLAN

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MASERADA SUL PIAVE

Via dello Stadio 3 — 31052 Maserada sul Piave (TV) - - Tel. 0422/778028 - - Fax.0422/ 729500

-, ECDL
Eu_ropear_i Computer
CODICE: TVIC85700G o C.F. 94105490265 o pec: TVIC85700G @pec.istruzione.it @ Srivigg biosnes
E- mail: TVIC85700G@istruzione it ®  site istituzionale: www _ icmaserada.gov. it

Prot.n. 1483/Cl4 Maserada sul Piave, 21 Marzo 2016
Progetto 10.8.1.A1 — FESRPON-VE-2015-117

CODICE CUP: D36J15001910007

CIG: Z551915B9A

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento in economia-affidamento diretto, mediante procedura ex art. 34,

commal, D.I. n. 44/2001, per la realizzazione del progetto PON — codice Progetto 10.8.1.A1 — FESRPON-VE-2015-
117. Spese per la Pubblicita (targhetta per aule ed entrata edificio scolastico, etichette adesive e cartelloni)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO [1 Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze dell’ Amministrazioni Pubbliche”™ e ss.mm.ii;

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche™;

VISTO I DPR n. 275 del 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI Il Regolamento (UE) n. 1303120L3 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo:

VISTO L’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 9035 del 13 luglio 2015, emanato nell’ambito del
Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola — competenze e ambienti per
I"apprendimento”, a titolarita del MIUR, approvato da parte della Commissione Europea con
Decisione C (2014) n. 9952 del 17/02/2014, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN; Asse Il Infrastrutture per I'istruzione —
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) — Obieltivo specifico — 10.8 — “Diffusione della
societa della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci
didattici innovativi” — Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per I’innovazione tecnologica,
laboratori professionalizzanti e per I'apprendimento delle competenze chiave;

VISTA | autorizzazione, prot. n. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016, del MIUR — Dipartimento per la
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali — Direzione Generale
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per I'istruzione e
per I'innovazione digitale — Uff IV — per la realizzazione del progetto denominato “Tutti
connessi” Codice Progetto: 10.8.1.A1-FESRPON-VE-2015-117:

VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 26 agosto 2015 con la quale ¢ stato approvato il
progetto “Realizzazione rete LAN/WLAN";

VISTO Il decreto del dirigente scolastico n. 610 FSE/FESR del 22/02/2016 di assunzione del progetto nel
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016;

VISTO Il regolamento d’istituto che disciplina le modalita di attuazione delle procedure in economia,

mediante acquisto diretto, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 163/2006 ¢ delle procedure comparative,
ai sensi dell’art. 34 D.I. n. 44/2001, di lavori, servizi e fornitue approvato con delibera del C.1. del
24 febbraio 2016;

VISTO Che all’interno del quadro economico cosi come approvato dall’Autorita di gestione sono state
previste somme per la pubblicita per € 300,00:
VISTO Che sulla base di quanto disposto dall’Allegato XII - “Informazioni e comunicazione sul sostegno

fornito dai fondi” del Reg. n. 1303/2013, I'Istituzione scolastica beneficiaria deve garantire la
trasparenza delle informazioni e la visibilita delle attivita realizzate;



VISTA

VERIFICATO

YISTO

DI DICHIARARE
DI DEFINIRE

DI INDIVIDUARE
DI DEFINIRE

DI PUBBLICARE
DI DEMANDARE

DI ASSUMERE

fol

La Legge 24/12/2012, n. 228 ait. | comma 150, che prevede anche per le istituzioni scolastiche
I’obbligo del ricorso alle convenzioni quadro CONSIP per gli ordinativi di beni e servizi;

Che, in data 21/03/2016 in CONSIP non vi sono Convenzioni Quadro attive per la fornitura del
materiale di cui trattasi;

L’art. 34 del D.1. n. 44/2001;

DETERMINA

La preimessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

L’importo massimo da spendere per la realizzazione delle targhe e altri materiali pari a €. 300,00

IVA inclusa,

Tre soggetti ai quali inviare una richiesta di preventivo per la realizzazione delle targhe e

quant’altro;

Quale criterio d’aggiudicazione quello del prezzo pil basso;

Copia della presente determinazione all*albo online dell’Istituto;

Al Direttore 8.G.A. I'esecuzione di tutti gli adempimenti necessari per lo svolgimento della
procedura di affidamento;

Per quanto concerne il suddetto pagamento, un impegno di spesa, non superiore a €.300,00.

IET™ IL DIRIGENTE SCOLAS 1CO
72
. &»




